§ 2. Cumqiio etiam dieta Socielas,

soeieiis pri. quae Ordo .Mendicans existit, aliorum

rum'Mendi'cjn- Ordinum Meudicantium, super contracli-

i!Dm giudei, bus ineundis, a Sede Apostolica conces-

sis privilegiis gaudeat.

§ 3. Nosque eisdem Everardo praepo-

Hic Poniifei sito et Societali ut, intervenientibus il-

in""aiir°bQiil' l'S dumtaxat, qui, more Societatis prae-
qaam hìc non dictac ct sccundum cius constitutioues
posui , contea-

to! ìsia pii- et staluta, regimen et adminislralionem

domorum et collegiorum iuvare et pro-

movere solént, servato in eiusmodi con-

gregationibus peculiari ac proprio di-

ctae Societatis procedendi modo, privi-

legiis illis utendi , necnon cóntractus

ineundi licentiam et facultatem conces-

serimus, prout in singulis litteris apo-

stólicis desuper confectis plenius conti-

netur.

§ 4. Tamen, quia nec modus il!e quis

Idem modo sit, ncc omncs per quos pracposilus ge-
poni.fei, ex

neralis facultatem huiusmodi alionui
eiuMs hic r»- i

'"'» exercere potest, in dictis nostris litteris

salis expressi fuere, ac etiam quia ei-

dem Societati privilegiis et litteris apo-

stolicis huiusmodi, lum quod variis lit-

teris et munimentis concessa sunt, uli,

et illa ad singulos cóntractus ineundos

ailbrre dispondiosum molestumque exi-

siit, lum ((uod in nonnullis regionibus

emphyleuses ad tres vitas concedi soleni,

nec particulares hominùs illas ad brevius

TlI7,T.\nTT'M nnM\NT"lI

bona huiusmodi ex lenipus accipere facile addnciiptnr; et

propterea, ac etiam ex on quod nonnun-

quam, prò collegiorum ipsorum necnon

domorum probationis vel aliorum loco-

rum eiusdem Societatis necessitate, bona

huiusmodi locare, alienare, permutare

vel in emphyteusim seu livellum dare

expedit, ac quandoque contingit ut con-

ditio semel oblata, sipraetermittatur.non

pan'am afferat iacturam, prò parte dicti

Everardi praepositi nobis fuit humiliter

supplicalum ut praemissa omnia plenius

declarare et alias in eisdem opportune

prnvidere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 5. Nos igitur, qui operarios in vinea

Domini, praesertim pondus dici et aestus

sustinéntes, sincero prosequimur affectu,

nostrarum ac eorumdem praedecessorum

nostrorum litterarum, necnon Societatis

praedictae constilutionum aliorumque

praemissorum tenores praesentibus prò

expressis habentes, et eumdem praeposi-

tum ac dictae Societatis singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa, latis, si quibus quomodolibel inno-

dati existunt, ad elTectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolutos l'ore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, eis-

dem Societati ac generali praeposito mo-

derno et prò tempore exislenfi, ut ex

nunc de cetero, perpetuis luturis tempo-

ribus, informatione de contraclibus ineun-

dis per litteras vel alias, pi'out ipse ge-

neralis slatuerit, a subordirjlis localibus

praepositis vel recloribus aut praefectis

seu eorum vicegerentibus vel a provin-

cialibus seu visitatoribus aut commissa-

riis vel ab aliis sibi bene visis, auditis

iuxia eorum instilutum consuitoribus,

accepla, quaecumque domorum , lum

AD.C
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professanim tiim prnlialionis, collegio-

rum et alionim locuriim eiusderii Socie-

lalis ubilibel coii^istenlinm bona slabilia

el iinmobilia sou quasi stabilia, necnon

et pretiòsa mobilia, cuiuscumque quali-

lilis el quanlitatis ac valoris, et in quo-

( imque loco l'iosila, prò pretio et sub

piclis, cbnriilionibns, inodis el forniis

hinc ingle conveniendis, in evidentem la-

iiien dbnioium et collegiorum buiusmodi

vlilitaleni,pcr se ve! alium seu alios ven-

dere, alienare, permulare, ac etiam in

rmphyteusim seu livellum atì tres gene-

rationes vel nominationes tantum seu a-

liud longum tempus, prò affictu sibi bene

viso, concedere, absque alia a nobis vel

successoribus nostris Romanis Pontifici-

bus prò tempore existentibus aut Sede

praedicta vel illius de lalere legatis seu

nnnciis aut etiam locorum ordinariis pe-

tenda vel obtinenda licentia seu confir-

matione, libere et licite possil et valeat,

concedimus et indulgemus. Ila tanien

quod, si ex eiusdem generalis praepositi

facullate, prò rerum exigentia, opus sit,

jn Europae videlicet provinciis, ante da-

tnin eidem praeposiio informationem,

contractus alienationum fieri, dominium

nibilominus et possessio bonorum quo-

rumvis, super quibus contractus buius-

modi initi fuerint, penes domos, collegia

ac loca praedicta, donec ipse generalis

rem confirmaverit, aut suum c6nsensum

desuper praestiterit, remaneat ac rema-

nere intelligatur; in Indiis vero et aliis

extra Europam regionibus, conlractuum

huiusmodi confirmatio ipsis provinciali-

bus aut viceprovincialibus, visitatoribus

seu commissariis, simili per eos infor-

mai ione accepla, commitli possit ab ipso

generali praeposilo; alias, et in eventum
in quem ordo suprascriptus non liioiit

ob>ervalus, vendilio, alienatio, permuta-

tic, locatio et conce^sio ac contracius,

jici^non inde sequuia quaecunique, nulla

Bull. Rum. Voi. Vili. 'M
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ci invalida nulliu;que roborisac momenti

existant. Ac ila in praemissis sic pcrjìe-

tuo declaramus el dccernimus.

^6. Et nibilominus ex nunc, prout ex comraciui
^

. . ab co inilos el

tunc et e conha, poslquam venditiones, ijieundos ap-

alienationes, pennulationes, locationes, '"""cipressìs-

concessiones ac contractus prò tempore,

ut praemittitur, facti, el per dictum prae-

positum gcneralcm approbati et ratificali

fuerint, seu consensus eiusdem praepositi

generalis intervenerit, easdem venditio-

nes, alienationes, permutationes, locatio-

nes, concessiones et contractus et inde

sequuta quaecunique, necnon instrumen-

la et scripturas desuper prò tempore

confecta, apostolica auctoritate approba-

mus et confirmamus ac perpetuae firmi-

tatis robur obtinere debere statuimus,

omnesque et singulos tam iiiris quam fa-

cti defectus, siqui forsan intervenerint

quomodolibet in eisdem, supplemus, de-

cernentes ea omnia, absque alio desuper

ordinaria vel apostolica aut alia auctori-

tate seu de Sedis Apostolicae commissione

faciendo examine, ac praesentes et in eis

contenta validas et efìicaces validaque et

eifjcacia perpetuo fore, necnon ab omni-

bus observari debere, ipsosque contrahen-

les ad contractuum et stipulatarum con-

ventionum observationem omnino teneri,

ac super praemissis et inde sequutis qui-

buscumque per quoscumque, quavis auc-

loritate, quomodolibet molestari vel impe-

diri non posse. Necnon irritum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlentari.

§ 7. Qiiocirca \enerabilibus fratribus Eiccat«r«i

palriarcbis, archiepiscopis et episcopis
°'""''

ac dileclis filiis eoruni in spiritualibus

\'icariis aut oflicialibus generalibus, Curiae

causarum Camerae Apostolicae generali

auditori, necnon abbalibus, prioribus,

praeposiiis, decanis, archidiaconis, cano-

nicis el capii ulis ac aliis, ad quos id quo-
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modolibet speolaf et in fntunim spocta-

bit, per easdcm praesentes committiniiis

et mandamus quatenus ipsi vel duo aut

iinus eorum, per se vel aliiini scii alios,

praesenles litteras et in eis contenta qnae-

cumque, ubi el quando opus fueiit, ac

quoties prò parte generalis praepositi vel

aliarum personarum eiusdem Socielatis

aut alicuius eorum super bis fuerint re-

quisiti, solemniter publicantes, eisque el

eorum cuilibet inpraemissis efficacis dc-

fensionis praesidio assistentes, faciant eas-

dem praesentes et in eis contenta quae-

tumque ab omnibus, quos illa concer-

mint, integre et inviolabiliter observari.

Km permittentes eos aut eorum aliqueni

desuper contra carumdem praesentium

t<3norem quomodolibetindebile niolestari.

Conlradictores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

sticas aliaque opportuna iuris et facti re-

media, appellatione postposita, compe-

scendo, legitimisque super bis habendis

servatis processibus, sententias, censuras

et poenas ipsas etiam iteratis vicibus ag-

gravando ; invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio biachii saecularis.

I 8. Non obslaniibus felicisrecordalio-

Cnnitariis nis Bonifacii Vili de una, et in conci-
"°°'''

lio generali edita de duabus diaetis,

dummodo ultra tres diaetas quis vigore

praesenliuni ad iudiciuni non trabalur,

» et piae memoriae Symmacbi ac Pauli 11,

praedecessorum noslrorum, de rebus

Ecclesiae non alienandis, vel alienatis re-

cuperandis , aliisque constitutionibus et

ordinationibus apostolicis; necnon qui-

busvis, etiam iuramento, confirmationc

apostolica vel quavis firmilate alia robo-

raiis, slatutis et consuetudinibus; >piivi-

iegiis quoque, indulti? et litleris apostoli-

cis quibusvis, sub quibuscumque tcno-

ribus et formis , ac cum quibusvis
,

etiam derogatoriarum derogatoriis ali-

isque elficacioribus el insolitis, clausu-

lis, ac inilantibus et aliis decretis, in

ROMAMM An. C.

genere vel in specie, etiam motn proprio

ac alias quomodolibel, etiam iteratis vi-

cibus, concessis, approbatis et innova-

tis. Onibus omnibus et smg-ulis, etiam

si de illis ac totis eorum tenoribus spe-

cialis, specifica, individua et expressa

mentio babenda aut aliqua alia exquisila

forma ad boc servanda esset, tenoreshu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur praesentibus, prò sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat spe-

cialiler et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque. Scu sialiquibus,

communiter vel divisim, ab eademsit Sede

indultum quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possint per litleras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi mentionem.

ij 9. Volumus a>ilem quod earumdem Tranm
^

. ^ ... credi 0)

praesentium transumptis, manu aucuius

notarii publici subscriptis et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae seu etiam ipsius praepositi

Societatis munitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis

originalibus litleris adhiberetur, si forent

e:.l)ibiiae vel ostensae.

Dalum Romae apudS. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die decima octava de-

cembris mdlxxvi, pontiflcalus nostri

anno v.

Sequitur ampliatio

diclae ancloritaiis alienandì.

GregoriQS episccpns servus servorom Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pasioralis officii ad ea libeii- lìiordioa

ter intendimus, per quae reìigiosoriim lo-

corum ac personarum m eis degentium

uliiilales et commoda v.Vieant procurari.

§ i.Exhibita siquidemnobisnuper, prò

parte dilecti filli Claudii Aquavivae prae-
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Aofionus posili goneralis Societatis lesu pelilio

Mn°d;'!""o"- contincbat quod, poslquam alia» per di-

iibaa refer- vgi-jos litlcras aposlolicas divcrsoruiTi Ro-

nianonim Ponlilicuni praedecessoiumno-

slroi'uni et dictae Societatia constitulio-

nes et decreta, illius praejìosilo f^enorali

prò tempore existenti vel ipsi Societati

omninioda oolloL;ioruiii et domorum

probaliomini bonorumquo ad illa spe-

claniiuin gubernatio, alKsque alia pcrso-

narum in cis degentium capitulari con-

gregalione focienda, etiain cum tacul-

tate quosvis contractus emptionum, ven-

ditionum alianimque buiusniodi alie-

nalionum, necnon obligationum et ces-

sionuni quariimlibet lerum tempora-

liiim, mobiiiiim et immobilium, etiam

ili beneficialibus ac spiritualibus aliisque

quibusciimque, etiam praeiudicialibus,

necnon instrumenta quaecumque, tara

• per se quam per alios celebrandi, ac in-

super Mendicanlium necnon^per nostras

lilleras, aliorum Ordinura et piorum lo-

corum privilegiis omnibus utendi, et alias

sub certis modo et forma inibi expressis

concessa fuisset.

§ 2. Denique, cum usus privilegiorum

obu desc- buiusmodi dictae Societati parum pro-
irU ilidcm

isenior. desset, co quod contranentes renuerent,

ncque adducerentur ad conlrabendum

solo privilegio communicationis, essetque

frequentissimum et maxime necessarium

ipsi Societati, in his suis quasi primor-

diis , prò collegiorum et domorum il-

lius fundationibus et ampliationibus, de-

mos, agTOs et bona alia commutare et

vendere, ac super his census imponere;

his aliisque de causis:

§ 3. Nos eidem Societati illiusque

oniiiieniia pracposito generali prò tempore existenti

ae "reVe*- quod, infòrmatione de conlractibus ìn-

eundis, per litteras vel alias, prout ipse

praeposilus generalis statuerit, a subor-

dinatis Jocalibus praepositis vel rectori-

bus aul praefectis seu eorum vicegeren-
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libus vel a provinrialibus seu visitatori-

bus aut commis-aiiis vel ab aliis sibi be-

nevisis, audilis iuxla eorum instilulum

consuUoribus, accepta, quaecumque do-

morum, tum profcssarum tum probalio-

nis, collegiorum et aliorum locorum e-

iiisdem Societatis ubilibet consistentium

bona slabilia, necnon etiam pretiosa mo-

bilia, cuiuscumque qualilati< et quanti-

tatis ac valoris, et in quovis loco posila,

prò prelio et sub pactis, conditionibus,

modis el formis bine inde conveuiendis,

in evidentem tamen domorum et colle-

giorum huiusmodi utilitatem, per se vel

alium seu alios, vendere, alienare, permu-

tare, inemphyleusimseulivellum ad tres

generationesvel nominationes tantum, prò

afllctu sibi beneviso, dare licite valerent,

etiam absque alia Sedis Apostolicae vel

locorum ordinariorum licentia seu con-

fìrmalione desuper obtinenda, ita quod

venditiones, alienaliones, permutaliones,

locationes, concessiones, contractus, in-

stramenta et inde sequuta quaecumque,

postquam ab ipso praeposito generali ra-

tilìcata fuissent, seu illius consensus in-

tervenisset, eo ipso apostolica auctoritalc,

nullo alio desuper habendo examine voi

commissione, approbata et confirniata

essent, indulsimus, prout in singulis lit-

teris apostolicis desuper confeclis plenius

continetur.

§ 4. Cum autem, sicut eadem subiun- aiì,i rinbia

, . . , , siint postoa ex-
gebat petitio, ea quae de novo emergunt, oru.

novo indigeant auxilio, ipsique contra-

hentes, praesertim in Curia, variasquoti-

die requirant cautelas, sine quibus exi-

stimant sibi non fOre satis cautum, inter

quas ea potissima ' est quod in indulto

huiusmodi non fuerit expressum quod e-

liam census redimibiles super eisdem bo-

nis possent vendi, quae tamen species

est, eaque minima, vendilionis, et idcirco

ab aliquol iam annis Aequeris hi'l ut

census redimibiles alias iuxta l'ormam
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privilt'gii liiiiiismodi venderenlur et im-

ponerenlur. Qiiaie prò parie dicli Claudii

nobis full linmiliter supplicatum qviate-

nus sibi diclaeque Societali in praemissis

consulere de benignilate apostolica di-

gnaremur.

§ 5. Nos igitur, eimidem Claudium et

natur iuque singularcs ipsius Socielatis personas a
diclo praepo- ... ...
«ito ampiior fa- quiDusvis excomniunicatioms, suspensio-
"*"'"

nis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et pocnis, a iure vel

ab homine, qnavis occasione vel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodati

cxistunt, ad cffectum praesenlium dum-

taxat consequcndum, barum serie absol-

ventes et absolutos fere censentes, ac

praedictarum litterarum et constitutio-

num tenores praesenlibus prò expressis

habentes, buiusmodi supplicationibus in-

clinati, eidem Claudio et prò tempore

cxistenti praeposilo generali diclae So-

cielatis vel ipsi Societati, dum ea scili-

cet eril generaliter congregata, ex nunc

de celerò perpetuis futuris temporibus,

per se vel alios, ut, informatione, sicut

praemittitur, vel si utrilibet visum erit,

cxtraiudicialiter ac summarie et simpli-

citer accepta, vel etiam ea omnino o-

missa, bona domorum, collegiorum et

locorum buiusmodi slabilia et etiam mo-

bilia pretiosa, praesentia et futura, prò

illoruni utilitate seu necessitale, quibus-

cumque personis, fam ecclesiasticis quam

saecularibus, cuiuscumque gradus, ordi-

nis et dignitatis exislenlibus, etiam col-

legiis, communitalibus et universilalibus,

ad eam rationem quae facilius inveniri

.
poteri!, et prò pretio reperibili vendere,

alienare, permutare, in emphyteusim seu

livellum ad tres generaliones vel in aliud

longum lempus dare.]" locare, etiam cum
donationis seu invcs-Uurae recepiione,

ac repraescnlala jiccunia, sine tamen il-

loruiii redilus diniinulione, necnon ge-

neraliter et specialiler obligaie et hypo-

ROM.\NUM Ali C.

tbecare, super illis rj^nsus quoscumquiì

redimibiies imponcre el vendere, necuon

de bonis eisdem compromittere, et q^io-

modolibet super illis transigere, illisque

simpliciter, vel liti desuper habitae ac

actioni, etiam in non possessorem, ce-

dere, et reum citare, utilitatemque ven-

ditionum et aliorum buiusmodi vel etiam

neccssitatem aut aliam causam, propter

quam fiunt, simpliciter et absque figura

iudicii, cognoscere, iudicare, definire et

penitus terminare libere et licite valeal,

et alias iuxta dictarum litterarum teno-

rem, barum serie, apostolica auctoritate

concedimus. Et ad boc, si opus sii, li-

cenlias et facultales omnes praedictas ex-

tendimus et ampliamus. Ipsosque contra-

henles, habita sola praepositi generalis

vel congregatae Socielatis per litteras pa-

tenles, more ipsius Socielatis vel alias,

confi rmat ione aut consensu, solo contra-

clu securos existere, nec ad venditio-

num, commutationum et aliarum bu-

iusmodi alienationum utilitatisseu neces-

sitatis, aut in aequivalenlia vel meliora

bona pretii conversionis vel aliam de-

monstrationem teneri. Necnon contractus

quoscumque super bis bactenus initos

perpetuo valere, partesque ipsas ad ilio-

rum observationem omnino obligari, et

lam ipsos bactenus inilos contractus,

quam in futurum ineundos, quibus ipsius

generalis praepositi nunc et prò tempore

exislentis vel etiam congregatae Sociela-

tis consensus seu confirmalio accesserit,

alia Sedis Aposlolicae coniirmatione et

approbatione non indigere.

§ 0. Sicque per quoscumque iudices, ciausui.

ordinarios et delegaios, etiam causaruni '"* '"^

Palatii Apostolici audilores ac sanciae

Romanae Ecclesiac cardinale?, subiala eis

et forum cuilibel qnavis aliler iudicandi

el interprelandi facultale et auclorilate,

iudicari el definir! debere, necnon quie-

quid secus super bis a quoquam, quavis
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auctoritate, scienh^r ve] ignoranler, con-

tigeiil altenlari, irrilum ci inane decer-

nimus.

§ 7. Quocirca venerabilibus fralribus

Fi»--"inrum noslris Toletancnsi et Trevirensi ac Ri-
)UUllO. . ...

gensi arcliiepiscopis per praesenlcseom-

mitlimus e! mandamu? quatcnus ipsi

vel duo aut unus eorum, persevelalium

seu alios, easdem praesenti^s et in eis

contenta qiiaccumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quolies prò parte Glaudii vel

prò tempore existentis praepositi gene-

ralis aut Societatis huiusmodi vel alicu-

ids eorum fuerint. desuper requisiti, so-

leraniter publicantes, eisque in praemis-

sis eiTicacis defensionispraesidioassisten-

fes, faciant auctoritate nostra praesentes

et in eis contenta huiusmodi lirmitev

cibservari, ac singulos, quos litterae

ipsae concernunt. pacifice frui et gaudere,

non permiltentes eos vel aliquem eorum

desuper centra praesentium tenorem per

quoscumquequomodolibet indebite mole-

slari. Contradictores quoslibet et rebelles

]ier censuras et poenasecclesiasticas alia-

que opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposila, compescendo;le-

gilimisque super bis babendis se^^'atis

processibus, censuras et poenas ipsas edam
iteratisvicibus aggravando, invocato etiam

ad boc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis.

§ 8. Xon obstantibus felicis recordatio-

-mt.iio con- nis Symmacbi et Pauli aliorumque Ro-
Tiorum.

nianorurn Pontificum, etiam praedecesso-

rum nostrorum^ de rebus ecclesiae non

alienandis, seu alienatisrecuperandis, ali-

isque apostolicis constitutionibus et ordi-

nationibus; necnon quibusvis, etiam iura-

m^nto, confirmatione apostolica vel qua-

vis fnmitatealia roboratis, statuliset con-

sue!';dinibus; urivilegiis quoque, indullis

et li eris apostolicis quibusvis, sub qui-

busciunqae lenoribus et formis, ac cum
quibu>vis, etiam derogatoiiai'um derqga-

toriifr, aliisque efficacioribus et insoliiis
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clausulis, etiam niolu proprio et consi-

storialiter, ac de aposlolicae potestatis

plenitudine concessis, approbalis et inno-

vatis; quibus omnibus, etiam si de illis

eorumque tolis lenoribus specialis, spe-

cifica, individua et expressa mentio ha-

benda aut aìiqua alia cxquisita forma ad

hoc servanda foret, tenores buiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil pcnitus

omisso, et forma in iilistraditaobservata,

inserti forent pracsentibus, prò expressis

babentes, illis alias in suo robore ger-

mansuris^ ac dictis litteris, si iu aliquo

obstent, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, contrariis quibus-

cumque.

§ 9. Ceterum ,
quia difficile foret eas- rwec tran-

dem praesentes ad singula quaeque loca, """f"'""-

ubi necessarium fuerit, deferre, volumus

quod illarum transumptis,manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae, seu etiam ipsius Societatis

praepositi generalis munitis, eadem pror-

sus fides adhibeatur, in iudicio et extra,

quae ipsis originalibus lilteris adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli

ergo etc.

Datum Roraae, apud Sancluni Mar-

cum, anno Incarnalionis dominicae mille-

simo quingentesimooctuagesimo secundo,

nonis augusti, pontificatus nostri anno xi.

Dal. die 5 augusti 1582, ponlif. anno xi.

CXXXIX.

Quod personae Societatis lesu a qmcum-

que anlistile, etiam extra tempora, de

liceniia siiorum praelalonun, ad sa-

cros ordines promoveri, et ad quoscum-

que alios regulares Ordines (ransirepos-

sint, habita liceniia praepositi gene-

ralis^.

Gregorius Papa XIII, ad fatnram rei memoham.

Pium et utile Societatis lesu institu- EurJio»,

1 Qunniplura de hac Societate indicavi in

Pauli III constitutione xxxin, toni, vi.pag. 303,

qui illam priraoapprobavit, et in alia eiu>'cra

conslitutione lxv, Licei, ibid-, pag. 394.

An. C. 1582 nof^ Bl'I.IARTnt ROMANITM An. C. 15S-! .1

tulli non patitur certa quaodam ab iis, qui

sub eius vexillo e; disciplina salutari mili-

lant, obiri, quae in sacris ineundis gene-

raliler praescribuntur.

_^ 1 . Quocirca, cum diclae Socielatis ac

Pauiusuicon- disciplinae alumni nulli ecclesiae nullive
cessil snciisul, , • i- • , i -i

•

-•om praeposiii !oco ccrto maucipati sint, ut ibi perma-

iibe""''a,uilt,ie
^eant, sed velati viatores omni tempore

promoTercaiur parati cxpectantcsque diem et horam qua
•J sacfos or- ' '^ '

.

dines. vel ad extremas orbisregiones, cum venit

usus, eniitlantur, ubi quisque, procaptu

suo et iuxla datani sibi a Dominò sapien-

liain, sese in vinea Domini excolenda

exerceat; eiusque rei causa, felicis recOr-

dationis Paulus Papa III praeposilo eius-

dem Socielatis concesserit ut idoneos et

comprobatos ab ipsa Societate, quibus-

cumque mallet, calbolicis anlistitibus, et

gratiam et conimunionem Sedis Apostoli-

cae babentibus, praesentare posse!, qui

illos sic praesenialos, absque ulla promis-

sione vel oblipatione, ad ordincs huius-

modi promoverent.

§ 2. NonnuUilaraenantislites, post con-

Nonnniii la- cilii Tridentini decreta, eos sic praesenta-
meii ordiaarii, ^ . . .

couo:iii Trid., tos, prius incuiusque lam minorum quam

c"vm,°cam ob-
sacrorum ordinum huiusmodi praoscripto

lerTaniiam re- munerc exercitulos, teraporumque deter-
quusranl, ' ^

.

minatorum posi susceptos praescriptum

finem , antequam ad superiores órdines

ascendant , omnino expectandum , eosque in

eorumdem ordinum funclionibus chori-

que olBciis piene instruclos, et denique

super eorumdem vita, mOribus, aelalc et

natalibus, ad parocbi inquisitionem ani

alias, testimonium et certa alia requisita

habenda esse contendunt, quamvis non-

nisi ad eosdem ordines suscipiendos nu-

raeris alioqui omnibus idònei dimittan-

tur.

§ 3. Nos, bis incommodis, quantum in

Oicuegi'ou-nobis est, occurrere volentes, omnibus

'tu*.'»' riT.in- episcopis el aliis anti=lil:!)us, pracsenlibus

ie<r«i ti »m- gì fuliiris, in pci'peluum
.
praecipinius al-

'
*'

quc interdicimusne abbuiusmodipròmo-

vendis, qui licentiam a praeposito gene-

rali diclae Socielatis prò tempore exi-

slentevel ab eo delegalishabuerinl, quid-

quam praedictorum requiranlvel exiganl,

sed ipsos, eliam absque ulla functione in

ordinibus ipsis, /nlersliliorumque ad illos

suscipiendosobservatione, aut inquisilione

de cantu, officiis et caereinoniis ecclesiasti-

cis idoneitate, proprii ordinarli licenlia

et aliis in aliis requisitis, ad minores, ac

eliam extra tempora a iure staluta, tribus-

quedorainicis vel aliis testis diebus, etiam

conlinuis, ad sacros, etiam presb^leratus,

ordines promoveant, ac si illi omnibus re»-

quisitis praediti essent. Nos enim illis or-

dines omnes praedictos sic suscipiendi, ac

praedictis anlistitibus eos ipsis cónferendi

i'acullatem tribuinius.

§ 4. Non obstanlibus praemissisaccon- Oaibmcnm-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,
!'i"s°°°

""**"*"

ceterisque contrariis quibuscumque. Prae-

sentis autem gratiae communicationem

omnibus aliis, etiam qui sua privilegia

cum ipsa Societate copiose participanl

participareque polerunt quoraodolibel in

futurum, fieri omnino probibemus. Cele-

ruin, quia difficile essel praesentes quo-

cumque illis opus erit deferre,

§ 5. Volnmus ut earumdem praesen- Transumpi»^

lium transumplis, nianu notarii publici '""' "''"

subscriptis, et sigillo personae in digni-

tate ecclesiastica coitstilulae seu eliam dicti

praepositi munii is, eadem prorsus fides,

in iudicio et extra illud, adbibeatur quae

ipsis praesenlibus adliiberelur, si essent

exbibilae vel ostensae.

Dalum Tusculi , sub annulo Piscato-

ris, die xxii seplembris mdlxxxii, pontifi-

calus nostri anno undecimo.

Dal. die 22 sept. 1582, ponti!', anno xi.

Scqniliir facuìtas tniiiscundi ad

alio;; Onlinets rrgnlares.

Gregorias Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

Cum alias felicis recordalionis Pan- Paain< ni

lussil egfedieii-

lus Papa HI Socielali Icsu, inter alia, con- ui a socmne
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6 posi

eius

il. LIV

ixi Or- ccssciil ni oonim jk^itio, sivc prolessiiis

sive scliolaris sivo, coadiutor, tìx dieta So-

.""' cietate eifrcdions, ad aliuni qnam ad Car-

oti .d prse- iluisionsiuiii OrdiiiciTi nisi de expressa Ro-

c,ni. mani Pontificis vel praepositi generalis

diclae Socielalis liccnlia, se conferrel.

§ 1. Item(|uePius Papa IV voluerit, ut

pins IV, cu- ne quis praedicloi'uni ab eadeni Societale,

fJ"„','°'
practevtii cuiusvis indulti, vel quaesiloco-

era Toiuii. iQ,.y rnelioris vitae vel striclioris obscr-

vantiae, etiam adMendicantiumvelCistei-

ciensiumseu Sancii Benedicti aut aliorum

monacboriim Ordinein (Carthusiensi ex-

cepto)transire possit, dubitare contingit an

praepositus prò tempore existens valeat

etiam professos, ex causis id exigentibus,

ab ipsa Societale emittere, aut eis sic

omissis liberum sit de eius licenlia se ad

quemvis alium Mendicantium vel non

Mendicantium Ordinem transferre.

§ 2. Nos, reperpensa atque diligenter

Hic modo examinata, Societatisipsius puritati atque
onlifei ad .

.
.

ranem Ordì- mcremcnto, emissorumque prò tempore

„""j'Xa' saluti consulere volentes, statuimus ut

ccDiia habiia deinceps in perpetuum liceat dicto prae-
praeposilo.

. .

posito, quos mdicavent, ab ipsa Societate

emittere; eosque, de ipsius praepositi

licenlia, non tantum ad Carthusiensium,

sed ad quemvis alium Mendicantium vel

non Mendicantium, paris, laxioris aut

ai'ctioris observanliae, Ordinem, per ip-

siun praepositum illis praescribendum,

de consensu tamen superiorum ioci il-

lius, quo destinabuntur, demigrare; in

cisque professionem, per loci illius mo-
nactios aliosque regulares eiusdem cmitti

solitam, emittere, habitumque suscipeie

et consueta uti eorum disciplina. Ipsis

inbibentes, sub excommunicationis latae

sententiae poena, ne quid centra praesen-

tium tenorem quomodolibet audeant at-

tentare.

§3. Non obstantibus omnibus iis,quae

Ouihmcorn- Jidi Poutifìces voUicruut non obslare,
non obiun- - .•••!. n

iLui. cetensqueconlrariis quibuscumque. Prae-

sentis aulem graliae communicationeni

\Tii pp. 3fl0 .An. C. ir.S-

omnibus aliis, eliam qui sua privilegia

cum praedicta Societate copiose partici-

pant parlicipareque potcrunt quomodo-

libet in futurum, fieri oninino prohibe-

mus.

§ 4. Ceterum, quia difTìcile csset prae- fido» iran-

,
.... -.11. sumplorum.

sentes quocumque illis opus erit delerre,

volumus ut praesentiuni transumptis,

marni notarli publicisubscriptis, et sigillo

personae in dignilate ecclesiastica con-

slitutae, seu etiam dicti praepositi mu-

nilis, eadem prorsus fìdes, in iudicio et

extra illud, adliibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur, si essent exhibitae

vel ostensae.

Datum Tusculi , sul) annulo Piscato-

ris, die xxiiseptembris mdlxxxii, pontitlca-

tus nostri anno xi.

Dat. die 22 sept. 1582, pontif. anno xi.

GXL.

Nova constìtulio super ducUis ^
.

Gregorius episcopus servus servornm Dei,

ad perpetaam rei memoTiam.

§ i. Firrnum ita quicquam vix statui, Kxordinm et

sanctionibusque communin prò salute a- muonis edeur

nimarum potest, quod veritalis ininiicus
''*°*

falsis suggestionibus non convellere et

labefactare conetur, idquc nunc in duel-

lorum atrocitate experimiir, qune, licet

inter alios felicis recordationis lulii li,

Leonis X, Clementis VII et Pii IV, Roma-

norum Pontificum, constitutionibus et

concilii Tridentini decreto exterminata,

procul ab orbe christiano exularedebuis-

sent, dolosa tamen patris mendacii in-

terpretatione persuasum est eos in dictis

constitutionibus et decreto tantum com-

prehendi, qui, propositis provocanlium ad

pugnam libellis, palrinis intcrvenientibus

ceierisque ex pristino abusu inlroductis,

se in locum tulum (queni vuigus cam-

i E.v Regest. in Secret. Dreviiun.
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pimi francmn appellai) provocanl, non
|

favorem praestilerint, ut praefertnr, alias

autem eos, qui privatim inìer se, sine

pracdictis circumstanliis, quamvis de in-

dustria et animo deliberato, certamen

singulare commitlunt velcdmmittere pro-

curant.

§ 2. Nos , buie malo, antequam radi-

Betiaratio ces altius acat, Qccurrere vólentes, prae-
constitutionum . .

^

centra dueiium sentuuu auctontatc statuimus omnes et
Mientes e i-

quQjcumque sub constitutionibus et de-

creto supradictis omnino comprebendi,

censurasque et poeuas omnes ecclesiasti-

cas et teniporalesin illisconlentas incur-

rere, qui se ad singulare certamen pro-

vocaverint, etiamsi soli et sine patrinis

aul arbitris, nullisque propositis libellis,

nec circumstantiis nec aliis servatis, quae

in similibus servari consueverunt, in lo-

cum publicum vel privatum, extra vel

intra civitatcs, terras et castra vel etiam

domos se conduxerint, quiquc illuni vel

illos fòrte comitati aut etiam pugnae spe-

ctatores fuerint, vel in loco vel etiam

longe steterint vel spectaverint, et prae-

terea eos, qui sic invitantibus vel provo-

cantibus, autinvitatisvelprovocatis, equos,

arma, pecuniam, commeatus, i;ibaria et

alia subsidia conlulerint, aliasque auxi-

lium, consilium vel favorem praestilerint,

aut conferri etpraestari curaverint, etiam

per alium seu alios, dircele vel indi-

recle, quovis modo vel colore, etiamsi po-

slea ad dictum certamen vel destinatum

aut alium locum non descendcrinl, adii-

cientes ut invitans velprovocansatrociori

poena plectatur.

§ 3. Eos autem sub hac nostra sanclio-

0"! sub bao ne nolumus comitrehendi, qui in rixa de
rompielieiidan- . .

'
. . . .

Ili- consiiiu- improviso naia, slalim m qjso iracundiae
''""'

furore, certum aliqiiem locum ad buius-

niodi certamen condixerinl alterve condi-

xerit, etiam si ibi contligendi causa luni

convenerint, et inlcr eos sii pugnatum;
Ili tamen et comites ac quicnmque alii

cis aslilerint, seu auxiliuni, consilium vel

severe puniendi, prout criminis qualilas

et in eo progressus ac circumstantiae po-

stulabunt.

Datuni Romae apud Sanctum Pe-

trum, anno Incarnaliouis dominicae mil-

lesimo quingentesimo octuagesimo se-

cundo, nonis novembris, pontificatus no-

stri anno xi.

Dal, die 5 nov. 1582, ponlif. anno xi.

CXLI

Concilìi Tridentini prohibitio de duellis

exlenditur ad duella privatim com-

missu.

Gregorins episcopns servas servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Ad toUendum detestabilem duellorum coneiiii

usum, concilium Tridentinum excommu- Jess'i'ì"!"

nicaliónem et alias gravissimas poenas in '"• f"**

concedentes locum ad monomachiam, ac

pariter in pugnantes necnon patrinos,

consulentes, suadentes et spectatores sa-

kibriter quidem decrevit : sed, crescente

bominum malitia, facinorosi non desunt,

qui quod publice proliibitum est, priva-

tim exequi non dubitenl, dum se poenas

praediclas boc modo eludere posse arbi-

tranlur.

§ 1. Nos,adbaeccOercenda, pleniusevi- hìc Ponutj

dentiusque providendum esse rati, consi- „nipi,ai;

derantesque duellum privatum non minus

cruentum et animae et corporis noxiimi

esse, quam quod publice perpetratur,au-

cloritate apostolica statuimus omnes illos,

qui ex condicio, statuto tempore et inloco

convento, monomachiam commiserint
,

etiam si nulli patrini sociique ad id vo-

cali fuerint, nec loci socuritas babita,

nullaeve provocatoriae litterae aul denun-

ciai ionis cbarlulae praecesserinl, censu-

ris et poenis omnibus a diclo concilio

propositis teneri, perinde ac si publico

U
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et consueto abiisii sin?u1aro ceilamen ini-

vissent. Yolentes cliain locorum dominos,

si cerlamen ex condicio liuiusinodi pcr-

miserinl, aut, iiuantum in se fiierit, non

prohibuerin\, oinnesque illud fieri nian-

dantes, instiganles, auxiiiura, consilium

vel favorein danlcs, equos, arma, pecu-

niam, comnieatum et alia subsidia scien-

ter subministrantes, aut ex composito

spectatores vel socios quovis modo sese

praebentcs, eisdem censuris et poenis

subiacere, etiamsi illi, qui ad locum de-

stinatum pugnaturi accesserunt, impediti,

pugnam noncommiserint, si per se ipsos

non steterit quoniinus illa committeretur.

§ 2. Non obstantibus privilegiis , ini-

CtntiMiis de- munitatibus et exemptionibus ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ S. Constitutionibustamen etaliissan-

M!ae consti- ctiouibus apostolicis hac de re disponen-
•ones Qrmae .•. • i i

aneuii. tibus in SUO l'obore duraluns.

Dalum Romae apud Sanctum Pe-

trum, anno Incarnationis dominicae mil-

lesimo quingentesimo ocluagesimo secun-

do^ nonis decembris, pontificatus nostri

anno xi.

Dal. die Siiec. 158:2, poni, anno xi.

CXLII.

Ereclio ecdesiq,e episcopalìs civitatisBQno-

niàe, in provincia Lombardiae, in ecclc-

siam archiepiscopalem^.

Gregorius episcopns servns servoram Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

Universi orbis ecclesiis, Eo disponen-

te qui cunctis imperai et cui omnia obc-

diunl, merilis licei imparibus,praesiden-

tes, in omnes agri dominici parles oculos

nostrae meniis, vigilis morepasloris, inlen-

i Simiiem erectionem de ecclesia Senens!

statuii Pius II in cDnst. iy,Triumphauf,lom. v,

pag. 150.

Bull. Rom. Yol. YIII. 51

dimus, inspicienlesquidccclesiarum ipsa-

rum, pracscrlim catiicdralium insignium,

statuì et decori maxime conveniat: atque

boc quidem tanto libcralius promptius-

que curandum censemus,' quanto magis

civitatum celebritas, ac civium et popu-

lorum suoruin vola id exposcunt; ac di-

vino filiti praesidio lllius qui cuncta es

sua benignilate ad fidelis populi sui salu-

lem disponit, ad ea, quae ad dignitatem

et statum ecclesiarum buiusmodi augen-

dum pertinènte officii nostri parles liben-

ter converlimus, prout cognoscimus in

Domino salubriler expedire.

§ 1 . Cum ilaque ecclesia Bononiensis
e^^^^^^,^ j,,.

Sedi Aposlolicae immediate subiecta, cui "™i™''s o'""-
* niendatio.

dilectus filius nosler Gabriel tituli S. Mar-

tini in Montibus presbyter cardinalis Pa-

leollus nuncupatus ex dispensalione apo-

stolica pneest, et quas, in primis Sancii

Pelronii episcopi et protecloris Bononiae

intercessionibus et merilis, omni quidem

tempore, divinae pietalis abundantia, ma-

gnis mullisque grnamentis exculta, non

modo dioecesis magnitudine satis in om-

nem parlera patens, sed cleri populique

pielate, dignitale et amplitudine ilorens,

episcoporum quoque ordine succeden-

tium, quos item mullos ab inilio fere na-

scentisreligionis, saevientibus adhuc infi-

delium persecutionibus, fidei defensores

et in sanctorum consortio adscriptos ha-

bet, numero affluens, sacrarum praeterea

reliquiarum copia abundans, religiosissi-

rais quoque templis, basilicis, monaste-

riis, locis piis et aliis, quae ad omnem
eiusdem cleri populique Bononiensis lau-

dem insignia sunt, pietalis chrislianae

monimenlis ornala, valde per se ipsa

eluceal.

§ 2. Cumque civitas ipsa iam inde us- cìtìhiìs b».

que a Theadosio imperatore araplissimis nomensiB comi

illustrata privilegiis, et a diversis Roma-" ° *' '

nis pontificibus praedecessoribus nostris

ad regum congressus, imperaloris coro-
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nalioncm, concili! oecumenici translatio-

neiti, aliasque maximas res gerendas de-

lecta, eiusdcmque Apostolicae Sedis pri-

mogenita, et studiorum mater ab omni-

bus merito nuncupata, nobilissimo gym-

iiasio, doctoiumque et scholarium ex om-
nibus orbis christiani partibus illuc con-

flaenlium frequentia clarissimo; quadra-

gintavirum senatu et magistratibus deco-

rata; aliorum item illustrium virorum,

apud quos et verae rdigionis cultus et

summa in Romanos Pontiflces ipsamque

Sedeni observantia et studiura semper eni-

tiiit, copia quidam insignis
,
quippe quae

in omnibus schismatibus partes veri pon-

lificis perpetuo sustinuerit, etviros digni-

latibus ecclesiasticis claros, episcopos, car-

dinales ponlificesque de Ecclesia Dei op-

lime meritos saepenumero tulerit; aedi-

ficiorure: item raagnificentia, opibus, fer-

tilitate, populi magnitudine, egregia erga

exteros hospitalitate ac praecipua erga

omnes benevolentia et cantate omnique
alia virlute illustris et sit et habeatur.

§ 3. Nos, aliorum Romanorum Ponti-

Ecciesiae Bo- ficuni pracdccessOrum ncstrorum, quieo-
ronreasis ere- , ,

. ,

Clio in eccie- oem honore patriam suam condecorarunt,

fiurarTa?! '"O''*^™ exempluraque secuti, et eiusdem
chiepijcopaiem etiaui cardioalis episcopique Bononieusis,Cam privilegiis

, .

omnibus ar- cuius noH ignota cst cupa et sollicitudo in

gloria Dei salutequeanimarumprocuranda,

pio studio adducli, et patriae ipsius nostrae

Bononiensis, quam unice in Cbristo diligi-

mus, singiilaribus erga hanc Sedem mentis

commoli, paternoque desiderio et ea spe,

qua tenemur id fOi'e ut patria ipsa Bono-

niensis, hoc singularibeneficio nostro exci-

tata, sese in dies ad bene agendum magis

magisque conformet, accensi, necnon ec-

clesiae ipsius, quam totis in Christo vi-

sceribus ^omplectimur, mentis permoti,

ad illam meritis bonoribus augendam et

promovendam adducti, piis quoque sup-

plicationibus dilectorum fdiorum eiusdem

civilatis quadraginlavirum aliorumque

cliicpiscopalib.

tlOMANUM An. e. 1582

magislratuum excitati, post habitam cum
vcncrabilibus fratribus nostris S R. E.

cardinalibus maturam deliberationem, de

illorum Consilio atque apostolicae potesta-

tis plenitudine, ad laudem, gloriam et ho-

norem omnipotentis Dei ac Beatae Mariae

semper Virginis et * S. Petronii episcopi

et patroni Bononiensis, necnon ad uni-

versalis Ecclesiae exaltationem, ecclesiam

ipsam Bononienseminraetropolitanam ec-

clesiam, et sedem episcopalem Bono-

niensem in arcbiepiscopalem , archie-

piscopalisque et metropolitani praesi-

dis sedem et provinciae caput prò illius

archiepiscopo prò tempore existenti, qui

pallii etcrucis usum aUorum archiepisco-

porum more habeat, omnibusque aliis

insignibus archiepiscopalibus, necnon pri-

vilegiis, bonoribus et praerogativis, aliis

archiepiscopis debitis et concessis, gau-

deat, tenore praesenlium, perpetuo erigi-

mus et instiluimus, ac nomine, litulo et

honore archiepiscopaU et metropolitano

decoraraus.

5 à. "Necnon Placentinam, Parmensem, „,
^'='."'»™«

r^ • ne • T , ^. Placenlinae et

Kegiensem, Mutmensem, Imolensem, Cer- Parmensis eie.

viensem et Creraensem ecclesias, caruni- 1^1"^'°
bobo^^

que omnium et singularum civitates et °'«'"'-

dioeceses, cum omnibus et singulisearum

terriloriis et terminis, ac dilectos filios

clerum et populum universum , cum suis

coUegialis, parochialibus et aliis ecclesiis

necnon monaL^teriis ulriusque sexus ce-

terisque beneficiis et ofìlciis ecclesiasticis,

cum cura et sine cura, saecularibus et

quorumvis Ordinum regularibus, necnon

hospital ibus, domibus, collegiis et locis

religiosis quibuscomque, ab eiusdem Sedis

Apostolicae immediate sive alterius cuius-

cumque, etiam metropolitani, subiectione

etiam perpetuo dividimus et separamus;

illasque et earum dioeceses ac civitales

posthac in provincia Bononiensi esse et

consistere, ncque in alia provincia cen-

sendas et numerandas esse decernimus

1 Ughellius addit et Ss. apostolorum Pelli et

Palili eiusdemqne (r. t.).
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et declaramns; cf qnnfonns alteri provin-

ciae archiepiscopove, ctiam Modiolanensi

et Ravennatensi, tam antiquo iure, con-

suetudine, privilegio, vel alterius metro-

polis creclione sivc instituliono, quam iure

eleclionis ex sacri concilii Tridentini de-

creto factae, vel alia quavis ralione et

causa antea adiunctae subiectacque, in

toto aut in parie, cssent vel cense-

rentur, sive in illius possessione vel

quasi se esse praetenderent, ab omni il-

lius sive alterius provinciae vel archiepi-

scopi, etiam Medioianensis et Ravennaten-

sis aut illórum capitulorum, iure uielropo-

litico, correctibne, visitatione, subicclione

el omni quacumque alia iurisdiclione,

obedientia et superioritate, si qua tbrsan

quavis occasione illis competeret sive com-

petat, similiter perpetuo eximimus et li-

bcramus.

§ 5. Necnon dictae Bononiensi ecclesiae

' praedictas Placenlinam, Farmensem, Rc-

- giensem, Mutinensem, Imolensem, Cer-

viensem et Cremensem civitates et dioece-

ses prò sua metropolitana provìncia, ac

Placentinam, Parmensem, Regiénsem, Mu-

tinensem, Imolensem, Cerviensem et Cre-

mensem ecclesias praefatas modernosque et

prò tempore existentesillarum singularum

praesules, prò suis et prò tempore exi-

stentis archiepiscopi Bononicnsis suffra-

ganeis, qui necnon earum singularum ca-

pitula, etiam quocumquc privilegio suf-

fulta, tamquam membra capiti, eidem ar-

chiepiscopo Bononiensi iure metropolitico

subsint, sibique òbedienliam et reveren-

tiam tamquam proprio metropolitano

prorsus exhibeant, pariler perpetuo sub-

iicimus; eidemque archiepiscopo Bono-

niensi praediclos suos sufiraganeos con-

secrandi, ad provinciaìes synodos evocandi

ac cum l'is etiam ecclesiastica negocia ter-

minando, eorum ecclesias disponepdi, et

causas quarumcumquc appellalionum sive

querelas alias iuxta saerorum canonum

statata cùgnosccndi, omniaqucaliael sin-

gula, quae de iure voi consuetudine aut

alias quomodolibet ad archiepiscopos et

archiepiscopale inunus spedare et perti-

nere solent et dcbcnt, gercndi et exercendi

plenam et omnimodam conccdimus facul-

latem. Provinciae quoque Bononiensi cle-

rum et populum universum prò eorum-
dem ecclesiae et archiepiscopi Bononicn-

sis provincialibus similiter perpetuo con-

ccdimus et assignamus.

§ 6. Decernentes ex nunc irritum et Decretnm u-

inane, si secus super his a quoquam, qua-
^"'^"^'

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus rcgula nostra de ciausni.s (»«:

iure quaesito non tollendo, ac quibusvis
"f*""'"-

aliis cOnstitutionibus et ordinationibus a-

postolicis; necnon Placentinae, Parmensis,

Mutinensis, Regiensis, Cel'viensis, Imolen-
sis, Cremensis ac Ravcnnatensis et Medio-
ianensis ecclesiarum praedictarum, iura-

mento, confintiatione apostolica vel qua-
vis firmitate alia roboratis, statutisetcon-

suetudinibus; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis eisdem ecclesiis illa-

rumque praesulibus et adminisiratoribus

ac capitulis et personis, sub quibuscum-
que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque effìcacioribus et insolilis, clausulis,

necnon irritantibus et aliis dccretis, etiam

motu proprio et ex certa scientia, ac de

simili apostolicae potestatis plenitudine,

et consislorialiter, etiam de simili Consilio

ac alias quomodolibet, etiam pluries, con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

Omnibus et singulis, efiamsi, prò illorum

sufficienti derogatione, de illis eorumquo
tolis tenoribus specialis, specifica^ expressa

et individua, non autem per clausulas

generales idem imporlanles^ mentio seu
quaevis alia expressio habenda fcret, te-

nores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,
nihil pcnitus omisso, exprimerentur et
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inserercntur praescntibus, prò snfììcienlcr

expressis habentcs, illis alias in suo roborc

permansuris, bac vice dumlaxat, barum

serie, de Consilio et potestalis plenitudine

similibus, specialiter et expresse dero-

gamus, ceterisquc conlrariis quibuscum-

que.

§ 8. Nulli ergo omnino bominum li-

Sanciio poc- ccat hanc paginam nostrae erectionis et

institutionis, derogationis, divisioni?, se-

parationis, declarationis, exemptionis, li-

bcrationis, subiectionis, concessionis, as-

signationis, decrelorum et derogationis

infringere, vel ei ausu temerario contra-

ìre. Si quis autem boc attentare praesum-

pserit, indignationem oinnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurura.

Datura Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimooctuagesimó secundo, quar-

to idus decembris, pontificatus nt)stri

anno xi.

Dat. die ICTdec. 1582, pontif. anno xi.

CXLIII.

Abbatissae et aliae praefcctac monasterio-

rutn monialinm in Italia ad iricnnium

tanttimmodo cliganiur i.

Gregorias episcopns servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Exposcitdebitumpastoralisofficii, quo'd,

E.ordium disponcntc Do'minò, gerimus, ut ad ea

soUicite intenrlamus, per quae monasleria

et alia religiosa loca, praesertim Deo di-

catarum sanctiraonialium, secundum re-

gularis disciplinae norraam regantur et

gubernentur.

§ 1. Perpendenles igitur varia et mul-

cautj huins tiplicia damna, quibus pleruitique affi-

coiisuiaiioDis.
piyjjjm. monasieria monialium, quae per

1 Quoad modum eligendi habes Concil. Trid.

in sess. XXV, De Rcgular. et monial., cap. VII.

nOMANlTM ^- ^ **

abbatissas voi alias praefectas perpetuas

reguntur; contra vero abbatissas et aliag

praefectas triennales, scientes se, lap?o

triennio, suae administrationis rationem

esse reddituras, ac sperantes de bene

gestis laudem promereri, poenam vero,

si male gesserint, metuentes, maiori stu-

dio ac diligentia, regimen et administra-

tionem monasteriorum sibi comrnissorum

gerere.

§ 2.nisetaliisratÌQnabilibus causis ad-„(,„iji°

ductis, hac nostra perpetuo valitura con-
[^'^'^"od"'

stitutione statuimus et ordinamus quod g^uiur, ,

,
... .? suorum

de cetero, perpetuis futuns temporibus , num

Abbati

douUui.

nialium S. Benedicti, Cisterciensis, Car-

Ibusiensis et aliorum quorumcumque Or-

dinum in Italia, et praesertim in utriusque

Siciiiae regnis, consistentibus, quaenunc

per abbatissas vel alias praefectas perpe-

tuasregunturetgubernantur,cumprimum

abbatissae aut aliae praefeclae huiusmodi

regimini et administrationi ipsorum mo-

nasteriorum cesserint, etiam apud Sedem

Aposl., vel decesserint, eorumque abba-

tissalus seu praefecturas vacare contigerit,

abbatissae aut aliae praefectae non am-

plius perpetuae seu ad vitam, quarum

nomen aclitulum ex nunc prout ex tunc,

apostolica auetoritate, ex certa nostra

scienlia deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, tenore praesenlium, perpetuo

cxtinguimus et aboleraus, scd triennales

tantum a conventu uniuscuiusque mona-

sterii et alias iuxta decreta sacrosancti

concil ii Tridentini et regularia suorum

Ordinum instiluta eligantur et praefìcian-

tur, quae postmodum, elapso triennio,

suis olTiciis perfunctae, pra?esse desinant,

omnique prorsus careant auetoritate, ac

a regimine et adminislratione monaslcrii

per triennium, a die finitae administra-

tionis incboandum, abstineant; quo ela-

pso, servala eadem forma concilii Tiiden-

lini, iterum et pluries eligi possinl.
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§ f]. Dislriciius inltibcnles omIlibu^; ot

Prohibiiio »- singulis diclorum monafterioruni conven-
c eligendi,

^^^in?, supcriofibus elpcrsonis ne aliquam

abbatissam aut aliam praefectam perpe-

tuam, seu ad vilatn, sed triennalem tan-

tum, eligere et praeficerc uUo modo au-

deant vel praesumant.

§ A. Quod si secus a quoquam, quavis

Tdomirri-auctoritate, luerit attentatnm, oloctionom

et praefoclionom huiusmodi ne omnia

et singula, qiiaè inde soquentur, irrita,

nulla et inania nuUiusque roboris vel

momenti fore. Sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, quavis

aueloritate fungentes, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, in quavis causa

et instantia iudicari et definiri debere dc-

cernimus.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

inniae do- et ordinationibus apostolicis; ac dictorum

monasteriorum et Ordinum, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboralis, statutis, et consuetu-

dinibus; privilegiis quoque, intìultis et lit-

teri? apostolicis eisdcm monasteriis, eo-

runique superioribus et personis, sub

quiluscumque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis clausulis et decrelis in

genci't. vel in specie ac alias in contrarium

quomo' olibet concessis, confirmalis et

innova is; quibus omnibus et singulis,

eorum tenores, ac si ad verbum inserc-

renlur pracseniibus, prò sufficionter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque. •

§ G. Ceterum, (juia difficile foret prae-

rjnsnmtio- gentes nostras ad singula quaeque loca,

""'
ubi necessarium fuerit, deferre, volumus

quod illarum transumptis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo ali-

cuius personac in dignifale cccbisiastica

constitutae munitis, eadcm prorsus fides,

in iudicio et extra, adhibeatur, quaeprae-

sentibus adbiberetur, si fbrenl cxhibitae

vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die i ianuarii mdlxxxiu,

pontificatus nostri anno xi.

Dat. diel ian. 1583, ponlif. anno xi.

CXLIV.

Facìdtas archiepùcopis et episcopis India'

rum et ab eis subdelegandis absolvendi

Indos et Maurox ac eorum filios a cri-

mine haeresis et idololalriae ac aliis

peccatìs Sedi ApostoUcac reservatis et

in bulla Coenae contentis *.

Gregorins Papa IMI, ad futoram rei memoriam.

Cum, sicut exponi nobis nuper fecit

charissimus in Christo filius noster Pbi-

lippus Hispaniarum rex catholicus, non-

nuili confessores suorum regnorum Hi-

spaniarum tenuerint, vigore facultatum

Cruciatae dudum a felicis recordationis

Pio Papa V, praedecessore nostro, regnis

praedictis ac subditis eiusdem Philippi

regis et aliis ad illa declinantibus con-

cessae, poenitentes a crimine baeresis ab-

solvi posse, unde nos per nostras in for-

ma brevis desuper expeditas litteras de-

claravimus mentis eiusdem Pii praede-

cessoris et nostrae non fuissc nec esse,

eiusdem Cruciatae et quarumcumque

indulgentiarum vigore, alicui facultatem

aliquos a crimine baeresis seu aliis ca-

sibus Officio Sanctissimae Inquisitionis

praedictorum regnorum per diversos Ro-

manos Pontitlces praedecessores nostros

et nos specialiter reservatis absolvendi

concessisse. Cumque huiusmodi decla-

ratio per nos, ut praefertur, facta in ipsis

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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litteris eiiudern Cniriataeineisdemregnis

ac Indiis eiusdem Philippi regis impres-

sis et distribui solitis apposita fUerit, du-

bitatum propterea ab aliquibus extitit u-

trum per praedictam nostrani declaratio-

nem abrogatae censerentur facultales per

diversos Romano» Pontifices praedecesso-